

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 6806/2022

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDAKCE] /SPR/PRAV

DATUM: 30.5.2022

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 14. května 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí bilančního a dopravního modelu k návrhu Metropolitního plánu a v případě, že tento model není hotov, poskytnutí informace o odhadu (měsíc/rok), kdy hotov bude.

## I. O Z N Á M E N Í

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím v rozsahu části žádosti poskytujeme následující výstupy z bilančního a dopravního modelu (blíže viz odůvodnění dále):

- 1) kapitola 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu (příloha č. 1),
- 2) grafická příloha ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_01 – ilustrace škálových zátěží (příloha č. 2),
- 3) jeden z krycích listů odůvodnění návrhu Metropolitního plánu (příloha č. 3),
- 4) grafické přílohy ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_07, 9\_10\_08 a 9\_10\_09 – indexy využití schematicky znázorňující dynamiku změny území v Metropolitním plánu (přílohy č. 4, 5 a 6).

## II. ROZHODNUTÍ

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl

**takto:**

Žádost o informace žadatele [REDAKCE], ze dne 14. května 2022, č. j. 6806/2022, se v části požadující poskytnutí bilančního a dopravního modelu, případně poskytnutí informace o odhadu, kdy bude hotov,

**o d m í t á.**

### Odůvodnění:

V žádosti je požadováno poskytnutí bilančního a dopravního modelu k návrhu Metropolitního plánu. Dopravní model jako celek nelze poskytnout, jedná se totiž o softwarový nástroj, tedy počítačový program, jehož pomocí jsou generovány výstupy. Počítačový program podle § 3 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím není informací podle tohoto zákona, a žádost je tak třeba v souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítnout. Cílem žádosti je tedy pravděpodobně poskytnutí předmětných výstupů z modelu užitých ve vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území (VVURÚ) Metropolitního plánu. Výstupy v grafické podobě použité pro toto VVURÚ jsou uvedeny v kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu (konkrétněji v odůvodnění k článku 156), kde je rovněž popsáno celkové bilancování a dopravní modelování. K tomuto je k dispozici v grafické příloze ke kapitole 9 ilustrace: 9\_10\_01 – ilustrace škálových zátěží, kterou společně s celou kapitolou 9 přikládáme v příloze.

Situace je obdobná i u bilančního modelu, který je vytvořen jako interní pracovní nástroj pro stanovení výsledných bilancí pro danou městskou část, které jsou v Metropolitním plánu součástí krycích listů odůvodnění (příloha č. 1 textové části odůvodnění). Tyto údaje je možné získat po kliknutí v prohlížeči <https://plan.praha.eu/> u konkrétní lokality, případně v sekci ke stažení s ostatními částmi dokumentace. Jeden konkrétní krycí list odůvodnění zasiláme pro ilustraci v příloze, vždy je uvedeno, které městské části případně částí je daná lokalita součástí, a uvedený modelový vývoj počtu obyvatel pro tu kterou městskou část. Pro přehled o indexu využití území a jeho změnách vyplývajících z bilancí je možné rovněž využít přílohu odůvodnění 9\_10\_01 – ilustrace škálových zátěží a přílohy 9\_10\_7, 9\_10\_8 a 9\_10\_9 – indexy využití schematicky znázorňující dynamiku změny území v Metropolitním plánu.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

**Mgr. Adam Švejda,**

zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

**PŘÍLOHY:**

Příloha č. 1 – kapitola 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu

Příloha č. 2 – grafická příloha ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_01 – ilustrace škálových zátěží

Příloha č. 3 – jeden z krycích listů odůvodnění návrhu Metropolitního plánu

Příloha č. 4 – grafická příloha ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_07

Příloha č. 5 – grafická příloha ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_08

Příloha č. 6 – grafická příloha ke kapitole 9 odůvodnění návrhu Metropolitního plánu 9\_10\_09

Všechny uvedené přílohy jsou též ke stažení na

[https://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/metropolitni\\_plan/info\\_navrh\\_MPP.html](https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/metropolitni_plan/info_navrh_MPP.html)

**ROZDĚLOVNÍK:**

→ 1. Adresát – ID datové schránky: [REDACTED]

→ 2. IPR – INFR

→ 3. IPR – SPR/PRAV

→ 4. IPR – SPR + kopie spisu

→ 5. IPR – spisovna + spis